
رشد تلخ یک بیمارى شیرین
11 درصد جمعیت بالاى 25 سال کشور به دیابت مبتلا هستند معــاون دفتــر مدیریــت بیمارى هاى 

غیرواگیــر وزارت بهداشــت ضمن ارائه 
توضیحاتى از برنامه هاى این وزارت خانه 
براى کنتــرل دیابت در کشــور،  گفت: 
11 درصــد جمعیت بالاى 25 ســال در 
کشــور به دیابت مبتلا هستند که در این 
میان سهم پایتخت نشــینان از آمار ابتلا 
به دیابت، 8/12 درصــد جمعیت بالاى 
25 ســال اســت. دکتر علیرضا مهدوى 
با اشــاره به اینکه هنگامى کــه از دیابت 
صحبت مى کنیم غالباً منظورمان دیابت 
نوع دو اســت، افزود: بیــش از 90 درصد 
جمعیت دیابتى هــا را مبتلایان به دیابت 
نوع دو تشــکیل مى دهند. ابتلا به دیابت 
نوع دو وابســته به ســبک زندگى افراد، 
میزان چاقى، رژیم هاى پرکالرى، سابقه 
خانوادگى و ... بروز پیدا مى کند و مى تواند 
با اختلال فشــار خون بالا، کلســترول، 

لیپیدها و... همراه باشد. 
مدیر برنامه کنترل دیابت، نوع دیگر دیابت 
را با عنوان «پرِه دیابت» معرفى و تصریح 
کرد: در صورتى که در آزمایش قندخون 
فرد، قند بین 100 تا 126 میلى گرم باشد، 
فرد دچار اختلال قندخون ناشــتا بوده و 
این موضوع نشــان دهنده مقاومت بدن 
به انسولین است و در آینده احتمال بروز 

دیابت در فرد تقویت مى شود.
 نکته قابل توجه آن اســت کــه با پایین 
آمدن ســن ابتلا به دیابت، عمده کسانى 
که در آینده به دیابت مبتلا مى شــوند، 
از گروه پرِه دیابتى ها هســتند که علاوه 
بر این بیمارى، مســتعد بروز بیمارى ها 
و عــوارض قلبى_عروقــى دیگــر نیــز 
خواهند بود.  مهدوى در ادامه در خصوص 
درمــان دیابت با تاکید بر اصلاح ســبک 
زندگى افــراد،  گفت: اگــر قندخون فرد 
خیلى بالا نباشد او مى تواند با اصلاح شیوه 
زندگى، کم کردن وزن، ورزش و... قندخون 
خود را پایین آورد. کاهش مصرف چربى ها 
و قندهایى نظیر شکر و شکلات مى تواند 
عــلاوه بر کنتــرل قندخون فــرد باعث 

جلوگیرى از بروز سایر بیمارى ها شود.
وى با اشــاره به اهمیت کاهــش وزن در 
بیمــاران دیابتــى، ادامه داد: بر اســاس 
مطالعات ثابت شده است که هفت درصد 
کاهش وزن بدن مى تواند باعث به تعویق 
انداختن بروز دیابت تا 11 ســال باشد. به 
همین علت فعالیــت بدنى هوازى منظم 
و حداقــل 15 دقیقه در هفته با شــدت 

متوسط را به افراد توصیه مى کنیم.
رشــد چند صد برابرى تعداد افراد 

مبتلا به دیابت
وى با اشــاره به رشــد چند صد برابرى 
تعداد افــراد مبتلا به دیابت از 30 ســال 
گذشــته تاکنون تصریح کــرد: در تمام 
پیش بینى هایى که از آمــار مبتلایان به 

دیابت براى ســالیان آینده داریم همواره 
پیش از رســیدن به موعد مقــرر، تعداد 

بیماران از عدد یاد شــده تجاوز مى کند. 
در حال حاضــر بیــش از 400 میلیون 
دیابتى در دنیا وجود دارند که پیش بینى 
مى شود این عدد در سال 2035 به بیش 
از 640 میلیون نفر برسد. به همین ترتیب 
مشخص مى شــود درحال حاضر حدود 
250 میلیون نفر دچار اختلال قندخون 
ناشتا در جهان زندگى مى کنند. مهدوى 
گفت: 11 درصد جمعیت بالاى 25 سال 
در کشور به دیابت مبتلا هستند که در این 
میان تعداد افراد مبتلا بــه دیابت نوع دو 
بسیار قابل توجه تر از مبتلایان به دیابت 
نوع یک اســت. از این آمار یاد شــده 10 
درصد را مــردان و 11.5 درصــد را زنان 
تشکیل مى دهند. در گذشــته آمار ابتلا 

به دیابت در روســتاها و شهرهاى بزرگ 
بسیار متفاوت بود، اما اکنون در روستاها 
نیز هشت درصد جمعیت بالاى 25 سال 
دیابت دارند که این عدد حاکى از رشــد 
12 درصدى ابتلا به دیابت در روســتاها 
در سالیان اخیر است. در این میان سهم 
پایتخت نشینان از آمار ابتلا به دیابت، 12.8 
درصد جمعیت بالاى 25 سال است. وى 
افزود: در کشــور ما نیز از سال 75 کمیته 
کشــورى کنترل دیابت آغاز به کار کرده 
و از ســال 83 برنامه پیشگیرى و کنترل 
دیابت در کل نظام بهداشــتى_درمانى 
کشور ادغام شده است. در سالیان گذشته 
این برنامه با فراز و نشیب هایى روبه رو بود، 
اما با آغاز طرح تحول سلامت،  این برنامه 
وارد بســته هاى خدمتى شده است. وى 
با اشاره به اینکه در کشــور ما 75 درصد 
افراد مبتلا به دیابت از بیمارى خود مطلع 
هستند، تصریح کرد: این آمار در مقایسه 
با آمار جهانى که مى گوید تنها 50 درصد 
مردم جهان از ابتلا به دیابت خودشان آگاه 

هستند، بسیار بهتر است. 
در سالیان گذشــته به واسطه برنامه هاى 
مــدون نظــام ســلامت،  غربالگرى ها 
و اطلاع رســانى هاى صــورت گرفته، ما 
توانستیم آگاهى نسبت به دیابت را افزایش 
دهیم. مهــدوى در خصــوص راه اندازى 
بسیجى ملى براى کنترل دیابت، مشابه 
با بســیج ملى کنتــرل فشــارخون بالا 
اظهار کرد: از آنجــا که در حال حاضر 75 
درصد دیابتى ها از بیمارى خود مطلع اند،  
تســت قندخون چندان کمکى به بیمار 
دیابتــى نخواهد کرد. تمرکــز ما بر روى 
مباحث مراقبتى است و امسال نیز مانند 
سالیان گذشته قصد داریم در هفته ملى 
کنترل دیابت با همکارى ســازمان هاى 
ذینفــع ماننــد آموزش وپــرورش در 
زمینــه شناســایى و آگاهى رســانى 
گام هاى مثبتــى برداریم تــا گروه هاى 
هدف ما کــه خانوار هســتند را توانمند

 کنیم.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

مسن ترین و جوان ترین 
استان هاى کشور

ایسنا: معاون بهداشت وزیر بهداشت ضمن ارائه 
توضیحاتى درباره روند سالمندى در کشور، گفت: 
بیشترین سهم سالمندى در کشور مربوط به استان 
گیلان و کم ترین سهم سالمندى در استان سیستان 
و بلوچستان است.  دکتر رئیسى در نشست خبرى با 
اصحاب رسانه در آستانه روز سالمند گفت: آخرین 
آمارى که درباره جامعه آمارى ســالمند کشــور 
داریم مربوط به سال 95 است و اعدادى که عنوان 
مى شود مربوط به پژوهشــى است که در آن سال 
انجام شده است. وى با تاکید بر برنامه ریزى براى 
سالمندى سالم در جامعه گفت: در سه دهه اخیر 
امید به زندگى در کشور از 50 به 70 سال رسیده؛ 
به صورتى که امید به زندگى مردان 60 تا 64 سال 
4/21 درصد و در زنان این گروه 4/23 درصد است.

رئیس هیئت امناى صرفه جویى ارزى 
اعلام کرد:

دپوى بیش از 8 هزار باترى قلب 
در کشور

ایسنا: رئیس هیئت امنــاى صرفه جویى ارزى در 
معالجه بیمــاران از توزیع بیــش از 6 هزار و 500 
باترى قلب در شش ماه نخست سال جارى خبر داد 
و گفت: بیش از 8 هزار باترى قلب نیز دپو شده است. 
بنابراین بیماران و خانواده هاى آن ها به هیچ عنوان 
نباید نگران باشند. دکتر مهدى یوسفى در آستانه 
روز جهانى قلب، درباره توزیع اقلام مصرفى حیاتى 
و استراتژیک بیمارستان ها اظهار کرد: هیئت امناى 
صرفه جویى ارزى در راستاى رسالت خود مبنى بر 
فراهم سازى زمینه معالجه همه بیماران در داخل 
کشــور ملزومات حیاتى و مورد نیاز بیماران را که 
نبود آن ها با خطر بروز عوارض جانى همراه و نیازمند 
مدیریت قیمت جهت اطمینان از مهیا بودن زمینه 
دسترسى آحاد بیماران به این اقلام ضرورى است 

را تأمین مى کند.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
بیان کرد:

بررسى مشکلات درمانى جانبازان
تسنیم: نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
از حضور رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگران به 
منظور بررسى مشــکلات درمانى جانبازان و علت 
عدم پوشش مناســب هزینه هاى درمانى آن ها در 
کمیسیون متبوعش خبر داد. محمدحسین قربانى، 
در رابطه با مسائل و مشــکلات درمانى جانبازان و 
علت عدم پوشش مناسب هزینه هاى درمانى آن ها 
توسط بیمه دى، گفت: بهبود مشکلات درمانى یکى 
از مطالبات اصلى جانبازان است، بر همین اساس 
مجلس حدود ســه هزار میلیارد تومان براى بیمه 
جانبازان و ایثارگران مصوب کرد، اما دولت کمتر 
از هزار میلیارد تومان آن را پرداخت کرده اســت. 
نماینده مردم آستانه اشــرفیه در مجلس شوراى 
اسلامى، با بیان اینکه در حال حاضر بسیارى از مراکز 
خدمات درمانى قراردادشان را با بیمه دى قطع کرده 
و معضلات بســیار بزرگى را براى جانبازان ایجاد 
کرده است، افزود: هفته گذشته از بیمارستان هاى 
تخصصى جانبازان در اصفهــان بازدید کردیم و با 
آن ها پیرامون مشــکلات درمانى شــان گفت وگو 
کردیم، اما مشکلات درمانى جانبازان تنها محدود 
به اســتان اصفهان نبوده و تمام جامعه جانبازان و 

ایثارگران کشور با این مشکلات مواجه هستند.

مدیرکل نظارت عتبات سازمان حج خبرداد:

تعهدات بیمه گر براى زائران 
اربعین

مهر: مدیرکل برنامه ریزى و نظارت عتبات سازمان 
حج با اشــاره به خدمات بیمه اى بــراى ثبت نام 
کنندگان در سامانه سماح گفت: شرکت بیمه اى 
تعهداتى در خصوص درمان ســرپایى، کلینیکى، 
نقص عضو و فوت انجام مى دهد. حجت الاســلام 
صحبت اله رحمانى اظهار کرد: طبق مصوبه ستاد 
مرکزى اربعین حسینى، نام نویسى از زائران اربعین 
حسینى در سامانه سماح و زیر نظرکمیته ثبت نام و 
اعزام که به عهده سازمان حج و زیارت است، انجام 
مى گیرد؛ در این ســامانه موضوع بیمه و خدمات 
درمانى هلال احمر نیز وجود دارد. حجت الاســلام 
رحمانى تصریح کــرد: هزینه بیمه بــراى زائران 
اربعین نسبت به سال گذشــته تغییرى نکرده، اما 
تعهدات بیمه افزایش یافته اســت. وى با اشاره به 
خدمات بیمه اى براى زائران اربعین گفت: خدمات 
بیمه اى فقط شامل زائرانى مى شود که در سامانه 
سماح ثبت نام کرده و با گذرنامه معتبر از مرزهاى 
قانونى کشور به عراق عزیمت مى کنند و به کشور 
بازمى گردند. رحمانى افزود: معیار محاسبه مدت 
پوشــش بیمه اى، مهر ورود و خروج اداره گذرنامه 
نیروى انتظامى کشور در مبادى خروجى و ورودى 
اســت و طبق تعهدات ذیل خدمات مناســبى از 
سوى شرکت بیمه گر صورت مى پذیرد. وى گفت: 
پرداخت هزینه هاى درمانى، بسترى، بیمارستانى، 
اعمال جراحى به علت بیمارى یا حادثه براى هر یک 
از بیمه شدگان تا سقف 275 میلیون ریال معادل 
27 میلیون و 500 هزار تومان خواهد بود و پرداخت 
هزینه هاى درمانى سرپایى و پاراکلینیکى هر یک 
از بیمه شدگان نیز تا سقف 27 میلیون و 500 هزار 
ریال معادل 2 میلیــون و 750 هزار تومان تعیین 

شده است.
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جنگل هاى هیرکانى 
 پیشینه یک تاراج

مهدى نصرتى/ فعال محیط زیست
چند سال پیش تصویرى از مرز ایران و جمهورى 
آذربایجان در فضاى مجازى منتشر شد. تصویرى 
غم انگیز از گردنه حیران آستارا که نشان مى داد 
جنگل هاى آن سوى مرز ســالم و دست نخورده 
باقى مانده، اما جنگل هاى این ســو تقریباً محو 
و نابود شده اســت. اما دلیل نابودى جنگل هاى 
ایران چیست و این روند از چه زمانى شروع شده 
است؟ در 30 شــهریور 1259 خورشیدى یعنى 
اواسط دوران ســلطنت ناصرالدین شاه گزارشى 
از وضعیت جنگل هاى آســتارا در روزنامه اختر 
منتشر شد. در بخشى از این گزارش آمده است: 
« اهالى طالش و روس و گالش از آن طرف سرحد 
یعنى از خاك روس گذشته، درختان بسیار بزرگ 
و قوى را که طبیعت چندین ســال پرورش داده 
بدان بلندى رسانده است، بى هیچ مانع و مزاحمى 
بریده به سمت خاك روس نقل کرده و به واپورهاى 
روس مى فروشند ... بسیارى از جاهاى این سوى 
رودخانه (آستاراچاى) که داخل خاك ایران است 
بالمره خالى مانده، جنــگل را به وضع زمین بایر 
درآورده اند.»  همین روزنامه شانزده سال بعد در 
24 خرداد 1275 در گزارش دیگرى مى نویسد: 
«تمام جنگل هــاى ایــران بى صاحب تر از علف 
بیابان افتاده، هر کس هر چه مى خواهد مى برد، 
مانعى نیست ... در سمت آستارا که سرحد روس 
و ایران است هر دو طرف جنگلى است. این اسناد 
تاریخى به طرزى حیرت آور تصویر آشنایى را در 
ذهنمان تداعى مى کند. گو اینکه بعد از گذشت 
صد و چهل سال گوش همان گوش و ناله همان 
ناله است.کشور ما در این مدت سه نظام سیاسى 
مختلف را تجربه کرده اســت، ولى ظاهراً عامل 
نابودى جنگل ها همواره ثابت مانده. اما این عامل 
چیست؟مرور مطبوعات قرن نوزدهم ایران نشان 
مى دهد جنگل هاى هیرکانى در نگاه دولتمردان 
آن زمان چیزى جز منبعى براى درآمد نبود. قرن 
بیســتم نیز با تمام فراز و نشیب هایش نتوانست 
این نگاه را تغییر دهد. گو اینکه ملى شدن منابع 
طبیعى، ایجاد ادارات عریــض و طویل، تصویب 
قوانین گوناگون و اقداماتى از این قبیل نه در جهت 
حفاظت از جنگل ها بلکه در راستاى کنترل بیشتر 
دولت بر منابع مالى اش بوده اســت. ثبت جهانى 
جنگل هاى هیرکانى، طــرح تنفس جنگل ها و 
خبرهاى امیدوار کننده اى مانند این هرگز از سطح 
کاغذ و فضاى مجازى فراتر نمى رود. آنچه در دنیاى 
واقعى در حال وقوع است ادامه همان روندى است 
که از دو قرن پیش آغاز شده. ایران در اوایل قرن 
نوزدهم بخش کوچکى از جنگل هاى هیرکانى را 
در جنگ با همسایه شمالى از دست داد، اما تاریخ 
نشان داد تنها آنچه از دست رفته بود باقى ماند و 
آنچه باقى مانده بود از دست رفت. توقف این روند 

در آینده نزدیک بسیار بعید به نظر مى رسد. 

یادداشت

سرقت با کپى کردن عابربانک 
شهروندان

 

اعضاى باند کپى برداران عابربانک شــهروندان 
تهرانى دستگیر شدند. سرهنگ تورج کاظمى 
رئیس پلیس فتاى پایتخــت اظهار کرد: فردى 
به پلیــس مراجعه و اظهار داشــت: مبلغ 200 
میلیون ریال به صورت اینترنتــى بدون اینکه 
خریدى داشته باشم از حسابم کسر شده است. 
در تحقیقات مشخص شــد که برداشت پول با 
استفاده از دستگاه کارت خوان یک مغازه لوازم 
یدکى فروشى صورت گرفته است. با شناسایى 
نخستین متهم پرونده وى دستگیر ولیکن این 
فرد خود را کارگر مغازه لوازم یدکى معرفى کرد 
و اظهار داشت: به دســتور مالک مغازه اقدام به 
خرید اجناس کرده اســت. رئیس پلیس افزود: 
در گام بعدى کارآگاهان موفق شــدند متهم را 
در مخفیگاهش دســتگیر کنند. دومین متهم 
پرونده نیز دستگیر شــد، در خلال رسیدگى به 
این پرونده، پرونده هاى مشابه دیگرى به پلیس 
فتا ارجاع شــد. متهم دوم پرونده در اظهارات 
خود به کارآگاهان بیان داشت: با همکارى یکى 
از دوستانم، اقدام به تهیه کپى از کارت عابر بانک 
مشتریان مغازه میوه فروشى در امیریه مى کردیم 
و سپس این کارت هاى جعلى را در اختیار افراد 
مختلف قرار مى دادیم و با خرید لوازم یدکى از 
محل هاى مختلف اقدام به برداشــت وجوه نقد 
از مال باختگان مى کردیم. سرهنگ کاظمى با 
بیان اینکه متهم سوم پرونده نیز دستگیر شد، 
ادامه داد: در مخفیگاه این متهم تعدادى اسناد و 

مدارك جعلى، کشف شد.

حادثه

حمل سگ با خودرو غیرقانونى استاراده اى براى حذف کنکور وجود ندارد
 مهر: رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شوراى اسلامى گفت: حذف کنکور در سال 87 براى نخستین بار مطرح شد که اراده 
در این زمینه نبود چون قرار بود ظرف پنج سال حذف کنکور به سرانجام برســد. محمدمهدى زاهدى در پاسخ به این سؤال که آیا اسناد 
بالادستى کاربردى هستند یا خیر؟ گفت: نقشه جامع علمى کشور بر دو سند دیگر اشراف دارد و یک سند بالادستى براى دو سند دیگر است 
این دوسند، سند تحول بنیادین و سند اسلامى شدن دانشگاه هاست که در واقع سند تحول بنیادین آموزش عالى و علم و فناورى است. وى 
ادامه داد: نقشه جامع علمى کشور سندى تئورى است و خط و خطوط را نشان مى دهد و بیش از ده ها هزار ساعت نفر بر روى آن کار کرده اند. 
زاهدى در پاسخ به این سؤال که ما چه زمانى مى توانیم بفهمیم این اسناد تأثیرگذار هستند یا خیر؟ گفت: این اسناد و زیر مجموعه هاى آن 

کاربردى هستند، اما در اجراى آنان چند پارامتر وجود دارد نخستین پارامتر اراده دولت و مسئولان مربوطه در آن حوزه است. 

شهرخبر: رئیس پلیس پایتخت از برخورد پلیس با سگ گردانى در معابر عمومى و حمل این حیوان توسط خودروها خبر داد. سردار 
حسین رحیمى درباره سگ گردانى و حمل حیوان توسط خودروها در سطح شهر، گفت: انجام این اقدامات غیرقانونى است و اگر پلیس 
با این موارد مواجه شود با جدیت برخورد خواهد کرد. وى با اشاره به اینکه مشاهده حمل حیوان (سگ) و تردد افراد با آن در سطح شهر 
نسبت به گذشته کم شده است، تصریح کرد: خیلى ها برداشت مى کنند که پلیس با نگهدارى سگ مشکل دارد که باید بگویم ما با نگهدارى 
سگ در منازل شخصى مشکلى نداریم و مسئله مورد نظر ما حضور افراد به همراه سگ در معابر عمومى مانند پارك ها و حمل آن با خودرو 
است. رئیس پلیس پایتخت با اشاره به تعداد برخوردهاى پلیس با این دست از پرونده ها، گفت: موضوع سگ گردانى در پایتخت بررسى 

شده و برخوردهایى نیز با متخلفان داشته ایم و در کل مشاهده این موضوع کاهش پیدا کرده است.

عکس خبر اینفوگرافى

ایسنا: با حضور رئیس سازمان غذا و دارو در شرکت داروسازى عبیدى از شش 
داروى تولید داخل در حوزه هاى ام اس، دیابت، سرطان و بیمارى هاى قلبى و 
عروقى با نام هاى تجارى جیوماید، نورابکس، نئوراپا، لوتیوا، گلورنتا، الاکوئیت 
رونمایى شد. گفتنى است، برخى از این داروها وارد بازار شده و برخى هم طى 
دو ماه آینده به بازار عرضه مى شود. همچنین پروژه بازسازى و افزایش ظرفیت 

خط تولید جامدات شرکت داروسازى عبیدى نیز افتتاح شد.

رونمایى از 6 داروى تولید داخل

رنا
ع: ای

منب

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

پرسهشهرى
مدیرعامل ستاد معاینه فنى خودروهاى تهران؛

تغییر شرایط معاینه فنى مسافربرهاى اینترنتى
قاضى پرونده شبنم نعمت زاده:

متهمان صداقت را رعایت نمى کنند
ایسنا: مدیرعامل ســتاد معاینه فنــى خودروهاى 
تهران از ابلاغ دستورالعمل نظارت بر چگونگى فعالیت 
مســافربرهاى اینترنتى توســط وزارت کشور خبر 
داد.  ســیدنواب حســینى منش در توضیح شرایط 
جدید معاینه فنى ارائه دهندگان خدمات هوشمند 
مســافر، گفت: از آنجایى که این خودروها در گروه 
ناوگان پرتردد محسوب مى شــوند و پیمایش آن ها 
در سطح شــهر مشــابه خودروهاى تاکسى است، 
لذا در دســتورالعمل جدید با هــدف ارتقاى ایمنى 
سرنشینان و حفظ کیفى شرایط عمومى، معاینه فنى 
این خودروها مطابق با وســایل نقلیه عمومى لحاظ 
شده است. براساس قانون مجلس شوراى اسلامى در 
قانون هواى پاك مدت معافیت خودروهاى عمومى نو 
از معاینه فنى یکسال و این خودروها پس از یکسال 
بسته به سن هر شش ماه یا ســه ماه یکبار بایستى 
براى معاینه فنى خودرو اقــدام  کنند. وى در ارتباط 
با سن فرســودگى این خودروها اظهار داشت: طبق 
قانون، خدمات عمومــى مرتبط با خودرو نظیر بیمه 
شــخص ثالث و معاینه فنى نبایستى به خودروهاى 

فرسوده ارائه شود ولى با عنایت به شرایط موجود که 
از رده خارج کردن خودروهاى فرسوده و جایگزینى 
با خودروهــاى نو امکان پذیر نیســت، فعلاً پذیرش 
این خودروها در ســامانه ملى معاینه فنى (سیمفا) 
متوقف نشــده و این خودروها در صورت سلامت و 
داشتن شــرایط لازم مى توانند معاینه فنى دریافت 
کنند. مدیرعامل ســتاد معاینه فنى در ادامه افزود: 
ضوابط فرســودگى براى خودروهاى پرتردد مطابق 
ضوابط خودروهاى حمل ونقل عمومى تعیین شده

 است.

 ایرنا: قاضى شعبه ســوم دادگاه ویژه رسیدگى به 
جرائم و مفاسد اقتصادى در سومین جلسه دادگاه 
«شبنم نعمت زاده» گفت: متاسفانه متهمان صداقت 
را رعایت نمى کنند و همچنان به موارد دور از حقیقت 
و واقعیت اصرار دارند، اما واقعیت ها را کشف مى کنیم. 
سومین جلسه دادگاه شبنم نعمت زاده، احمدرضا 
لشگرى پور و شرکت توســعه دارویى رسا دیروز به 
ریاست قاضى اسداله مسعودى مقام، رئیس شعبه 
سوم ویژه رسیدگى به جرائم اخلال گران و مفسدان 
اقتصادى به صــورت علنى برگزار شــد. نیازآبادى 
نماینده دادستان 25 شهریورماه در جلسه نخست 
دادگاه درباره اتهامــات متهم ردیف اول، شــبنم 
نعمت زاده، گفت: نعمت زاده به اتهام مشــارکت در 
اخلال عمده به مبلــغ 185 میلیارد و 14 میلیون و 
837 هزار تومان از طریق اخلال در توزیع مایحتاج 
عمومى (دارو) از طریق تخلف از تعهدات مربوطه با 
علم به مؤثر بودن، مشارکت در تحصیل مال از طریق 
نامشروع به مبلغ 185 میلیارد و 14 میلیون و 837 
هزار تومان از طریق اســتفاده از امتیازات تفویض 

شــده، مشــارکت در اخلال در نظام توزیع دارویى 
کشور، فعالیت غیرمجاز در شبکه دارویى استان البرز 
بدون مجوز وزارت بهداشت و نگهدارى غیرمجاز دارو 
بدون تشریفات قانونى متهم است. قاضى مسعودى 
مقام در ابتداى جلسه دادگاه اظهارداشت: به تازگى 
انبار دیگرى از متهمان در کرج کشف و گزارش آن 
واصل شده است. وى اضافه کرد: بقیه انبارها در حال 
کشف است و متهمان دیگرى در این پرونده تحت 
تعقیب هســتند و خروج کالاها از کشــور را دنبال 

مى کنیم.

در صورتى که در آزمایش 
قندخون فرد، قند بین 100 
تا 126 میلى گرم باشد، فرد 
دچار اختلال قندخون ناشتا 

بوده و این موضوع نشان دهنده 
مقاومت بدن به انسولین است 
و در آینده احتمال بروز دیابت 

در فرد تقویت مى شود


